HIRUROGEITA BEDERATZI 

MILA EHUN  ETA 

HIRUROGEITA HAMAIRU 

EURO ETA LAROGEITA 

BEDERATZI  ZENTIMO 

(1.769.173,89€), Agentziaren 

aurrekontuko 23180115 

partidaren kargura finantzatuko 

dena. 

€), correspondientes a un crédito de 

pago para 2022 de DOS MILLONES 

NOVECIENTOS NUEVE MIL 

NOVECIENTOS  VEINTE  EUROS 

(2.909.920 €) y un crédito de 

compromiso para 2023 de UN 

MILLÓN SETECIENTOS SESENTA 

Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y 

TRES EUROS CON OCHENTA Y 

NUEVE CÉNTIMOS 

(1.769.173,89€), que se financiarán 

con cargo a la partida 23180115 del 

presupuesto de la Agencia.

[...]

c) Financiar y abonar de manera 

anticipada el 100% del coste 

efectivo de las obras 

correspondientes al proyecto de 

mejora del tramo final del arroyo 

Aldaikorreka. 

El importe máximo que compromete 

el Ayuntamiento de Llodio por este 

concepto asciende a CIENTO 

VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS CON UN 

CÉNTIMO    (122.271,01    €), 

correspondientes a la anualidad de 

2024, que se financiarán con cargo 

a la partida 0301 4591-6011 “Mejora 

del tramo final del arroyo 

Aldaikorreka (gestión urbanística 

UED) de sus presupuestos 

. 

d) Realizar con carácter periódico